
PORTARIA SEI CLAA/PRE 07, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Homologa  as  inscrições  dos
candidatos  para  seleção  de
tutor  para  o Grupo PET DE LETRAS
(EDITAL CLAA/PRE Nº 04/2021), para
o  triênio  2021-
2024.

O  COORDENADOR  DE  PROGRAMAS  E  ESTÁGIOS  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  CAMPINA  GRANDE,  no  exercício  das  atribuições
de  Interlocutor  dos  Grupos  PET  da  Universidade  Federal  de  Campina  Grande,  na
condição  de  Presidente  do  CLAA,  atribuições  delegadas  pela  Pró-Reitora  de
Ensino da UFCG,

CONSIDERANDO  a  avaliação  documental  dos  processos  23096.066543/2021-14,
23096.066967/2021-71 e

CONSIDERANDO o constante nos itens 1 e 2 do Edital CLAA/PRE Nº 04/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar a inscrição do professor  JOSÉ HERBERTT NEVES FLORENCIO, professor
doutor,  dedicação  exclusiva,  adjunto,  lotado  na  Unidade  Acadêmica  de  Letras  do  Centro  de
Humanidades, para concorrer à vaga de tutor do PET de Letras CCT/UFCG, Edital CLAA/PRE Nº
04/2021.

Art.  2º homologar  a  inscrição  da  professora  MÁRCIA TAVARES  SILVA, professora  doutora,
dedicação  exclusiva,  associada,  lotada  na  Unidade  Acadêmica  de  Letras  do  Centro  de
Humanidades, para concorrer à vaga de tutora do PET de Letras CH/UFCG, Edital CLAA/PRE nº
04/2021. 

Art.  3º  Nos  termos  do  respectivo  edital,  a  homologação  garante  a  participação  na  etapa  de
"Entrevista"  em  meio  virtual  às  09:00h  do  dia  26/10/2021  (terça-feira)  través  do  link
(https://meet.google.com/ovi-kqwi-nes).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 25/10/2021.

https://meet.google.com/ovi-kqwi-nes

